
UCHWAŁA NR XXXI-313/2021 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2020 
roku „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na 

lata 2016-2021” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j.  Dz. U. z 2020 
r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 35a ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.  j.  Dz.  U. z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.),  
Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Wojewodzie Mazowieckiemu roczną informację z realizacji w 2020 roku „Powiatowego 
Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2016-2021”, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 1

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-5-czerwca-1998-r-o-samorzadzie-powiatowym/?on=01.03.2016
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-5-czerwca-1998-r-o-samorzadzie-powiatowym/?on=01.03.2016


str. 1 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr XXXI-313/2021 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

z dnia 25 marca 2021 r. 

 

 

Informacja z realizacji w 2020 roku Powiatowego Programu 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych oraz Przestrzegania 

Praw Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2021 dla Powiatu 

Wołomińskiego 

 

 

 

 

 

 

W dniu 17października 2016 r. Rada Powiatu Wołomińskiego przyjęła Uchwałą 

Nr XXV-256/2016 „Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 

2016-2021 dla Powiatu Wołomińskiego”.  

W związku z dyspozycją zawartą w art. 35a ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.  Dz.  U. 

z 2020 r. poz. 426 z późn. zm.) samorząd powiatowy przekazuje wojewodzie coroczną 

informację z realizacji przyjętego Programu.  

W związku z powyższym, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

zwróciło się do podmiotów działających na rzecz osób niepełnosprawnych, o udzielenie 

informacji o stopniu realizacji Programu i zrealizowanych działaniach w 2020 r.  

W odpowiedzi otrzymano informacje z gmin i ośrodków pomocy społecznej z terenu 

powiatu wołomińskiego, wydziałów merytorycznych Starostwa Powiatowego w Wołominie, 

Powiatowego Urzędu Pracy, Szpitala Powiatowego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Wołominie, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, domów pomocy społecznej, 

środowiskowych domów samopomocy, zespołów szkół specjalnych, poradni psychologiczno-

pedagogicznych oraz organizacji pozarządowych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 1



str. 2 

 

Realizacja poszczególnych celów Programu w 2020 r. 

Cele strategiczne Programu były realizowane w ramach działań własnych przez poszczególnych realizatorów Programu oraz w ramach różnego rodzaju 

programów, projektów i zadań zleconych. Podane dane i informacje liczbowe są często danymi szacunkowymi, nie wszyscy realizatorzy przekazali dane 

liczbowe, bardziej natomiast skupili się na rodzaju podjętych działań niż na danych liczbowych oraz wysokości środków finansowych na realizację zadań. 

Cel strategiczny I. Zwiększenie możliwości samodzielnego funkcjonowania osoby niepełnosprawnej 

Lp. Cele szczegółowe Zrealizowane działania 

1.  Poprawa jakości życia osób 

niepełnosprawnych 
− Świadczenie usług opiekuńczych – uzyskane dane: skorzystało 178 osób. 

Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Klembowie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Poświętnem, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce. 

− Świadczenie indywidualnego poradnictwa – uzyskane dane: skorzystało 10 osób. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach 

− Realizacja programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. W  programie brało udział 41 osób. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Marki, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce. 

− Realizacja projektu socjalnego „Akcja Świąteczna Paczka”. W projekcie uczestniczyło 81 rodzin,  

w tym 34 osoby niepełnosprawne. 

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce. 

− Realizacja Programu „ Opieka Wytchnienowa” w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania 

osoby niepełnosprawnej. Z programu skorzystało 53 osoby. 

Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Radzyminie. 

− Realizacja programu „Opieka 75+”. W programie uczestniczyły 4 osoby. 

− Prowadzenie Klubu Osób Niepełnosprawnych „Muminki” dla 13 osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności . 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 2



str. 3 

 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce. 

− Realizacja programu „ Wspieraj Seniora”- z programu skorzystały 4 osoby. 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie. 

− Realizowanie zadań dla mieszkańców domów pomocy społecznej w formie terapii zajęciowej: artterapii 

(zajęcia plastyczne), biblioterapii (czytanie książek), ludoterapii (zajęcia świetlicowe, pikniki, gry  

i zabawy), muzykoterapii (terapia śpiewem), silwoterapii (kontakt z drzewami i przyrodą), ergoterapii 

(terapia pracą, zajęcia manualne), kinezyterapii (ćwiczenia usprawniające), filmoterapii (terapia filmami 

fabularnymi, przyrodniczymi itp.), rehabilitacji leczniczej. 
 

− Prowadzenie zajęć indywidulanych i grupowych.  

W 2020 roku wydano 23 decyzje o umieszczeniu w ww. domach pomocy społecznej, w tym do: 

DPS Zielonka – 6 decyzji; DPS w Radzyminie – 17 decyzji. 

Na koniec grudnia 2020 r. w domach pomocy społecznej łącznie przebywało 150 osób, w tym w: 

DPS Zielonka- 59 osób; DPS Radzymin- 91 osób. 

Średni miesięczny  koszt utrzymania w domach w 2020 r. wynosił: Radzymin – 4 256,84 zł, Zielonka – 

4 274,57 zł.  

Realizatorzy: Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, Dom Pomocy Społecznej w  Zielonce 

− Prowadzenie terapii zajęciowej dla uczestników środowiskowych domów samopomocy w zakresie: 

treningu kulinarnego, treningu spędzania wolnego czasu, treningu porządkowego, pracowni 

modelarsko-stolarskiej, pracowni botaniczno-ogrodowej. Prowadzenie zajęć reedukacyjnych, 

treningów umiejętności społecznych i interpersonalnych, mających na celu wzrost poczucia własnej 

wartości, sprawstwa oraz zwiększenia poczucia wpływu na własne życie. Prowadzenie pracy 

indywidualnej z uczestnikami w zakresie treningów funkcjonowania w życiu codziennym: treningu 

budżetowego, kulinarnego czy higienicznego. Prowadzenie pracy zajęciowej odpowiedniej do typu 

schorzenia uczestników, ich możliwości oraz zainteresowań. 

Na koniec grudnia 2020 r. w środowiskowych domach samopomocy przebywało 106 osób, w tym w: 

• Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Wołominie – 25 osób. 

• Środowiskowym Domu Samopomocy prowadzonym przez Caritas Diecezji Warszawsko-

Praskiej w Radzyminie - 23 osoby 

• Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy nr 3 w Tłuszczu – 26 osób. 

• Środowiskowym Domu Samopomocy prowadzony przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło 

Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Ząbkach- 32 osób. 

Realizatorzy: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie, Środowiskowy Dom 

Samopomocy prowadzony przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Radzyminie, Powiatowy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 3



str. 4 

 

Środowiskowy Dom Samopomocy nr 3 w Tłuszczu, Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Ząbkach. 

− Prowadzenie zajęć dla 40 osób niepełnosprawnych ukierunkowanych na poprawę jakości życia przez 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Ząbkach, 

takich jak: rehabilitacja ruchowa, logopedia, zajęcia z psychologiem, zajęcia muzyczno-teatralne, 

plastyczno-twórcze, fotograficzne. 

Realizatorzy: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej 

w Ząbkach 

− Zorganizowanie 3 spotkań okolicznościowych: 

• zabawa karnawałowa z Mikołajem dla 63 dzieci; 

• wspólne kolędowanie w siedzibie Koła dla 45 osób; 

• zabawa z okazji walentynek dla 68 osób. 

Realizator: Polski Związek Niewidomych Koło Terenowe w Wołominie. 

− Zawody integracyjne w szermierce na wózkach. Łącznie skorzystało 20 osób. 

Realizator: Stowarzyszenie Szermierka Wołominie. 

− Włączenie osób niepełnosprawnych w życie społeczne poprzez organizację wyjazdów integracyjnych, 

wycieczek, udział w imprezach na terenie szkoły. Łącznie skorzystało 25 dzieci. 
 

− Utrzymanie dobrego stanu technicznego windy oraz platformy dla osób niepełnosprawnych. 
 

− Zapewnienie dodatkowego kompletu podręczników dla 1 ucznia. 

Realizator: Zespół Szkół im. Prezydenta Ignacego Mościckiego w Zielonce 

− Integracja niepełnosprawnych uczniów ze społeczeństwem lokalnym poprzez udział w konkursach 

o zasięgu lokalnym i powiatowym. Integracja z osobami pełnosprawnymi poprzez zajęcia w szkolne  

i pozaszkolne. Prowadzenie kawiarenki szkolnej w celu przysposobienia do pracy. 
 

− Realizacja programów profilaktycznych: „Trzymaj formę”; „Ars, czyli jak dbać o miłość”; „Zdrowe 

piersi są ok.”; „Wybierz życie – pierwszy krok”; „Stop zwolnieniom z w-fu”; „Bieg po zdrowie”; 

„Pamiętamy o naszych absolwentach”; „Doświadczam poprzez dotyk – innowacja sensoplastyczna  

z elementami terapii rąk”; „Czytam z klasą”; „W krainie muzyki”; „Boccia, sport dla każdego”; 

„Ciekawy świat fitnessu”; „Kubusiowi Przyjaciele Natury”; „Pamięć dla przeszłości”; „Pędzel i farba – 

od inspiracji do dekoracji”; „Śladami nakrętki”; „Za co cenimy bohaterów lektur”. 
 

− Udział dzieci w zajęciach profilaktyczno-kulturalno-sportowych „Zima z uśmiechem 2020”. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 4



str. 5 

 

Realizator: Zespół Szkół Specjalnych w Wołominie. 

− Prowadzenie warsztatów kulinarnych  oraz zajęć opiekuńczo – wychowawczych na świetlicy szkolnej. 

Realizator: Specjalna Szkoła Podstawowa w Radzyminie. 

 

2.  Zwiększenie dostępu do leczenia, 

pomocy terapeutycznej i 

rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych  

− Pomoc w zorganizowaniu sprzętu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych. 

− Pomoc w wypełnianiu wniosków dotyczących ustalenia stopnia niepełnosprawności i niezdolności do 

samodzielnej egzystencji. Pomoc psychologiczna 

Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Klembowie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Poświętnem, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Strachówce. 

− Pomoc uczestnikom środowiskowych domów samopomocy w dotarciu do lekarzy specjalistów, 

umawianie wizyt wg. potrzeb uczestników. Organizacja zajęć ruchowych, propagowanie aktywnego 

stylu życia. 

Realizatorzy: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie, Środowiskowy Dom 

Samopomocy prowadzony przez Caritas Diecezji Warszawsko-Praskiej w Radzyminie, Powiatowy 

Środowiskowy Dom Samopomocy nr 3 w Tłuszczu, Środowiskowy Dom Samopomocy prowadzony przez 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Ząbkach, Dom 

Pomocy Społecznej w Radzyminie, Dom Pomocy Społecznej w  Zielonce 

− Zatrudnienie psychologa, współpraca z Zespołem Leczenia Środowiskowego oraz pomoc uczestnikom 

w dostępie do leczenia specjalistycznego. 

Realizator: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie 

− Prowadzenie zajęć z i konsultacji z tyfolopedagogiem, oligofrenopedagogiem, terapeutami wczesnego 

wspomagania rozwoju, dogoterapeutką, instruktorem pływania. Zajęcia prowadzone były 

z wykorzystaniem metod: dogoterapii, integracji sensorycznej, metody W. Sherborne (ruchu 

rozwijającego), grupy MDS (Metoda Dobrego Startu), terapii ręki itp. dla niemowląt zagrożonych 

mózgowym porażeniem dziecięcym. 

Realizator: Fundacja Apostolstwa Eucharystycznego dla Dzieci i Niepełnosprawnych Dzieci – Dzieciom 

w Nadliwie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 5



str. 6 

 

− Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa rodzinnego w ramach Specjalistycznej Poradni Rodzinnej 

PCPR. Udzielanie konsultacji psychologicznych dla 190 osób w wymiarze 564 spotkań. Prowadzenie 

psychoterapii oraz wsparcia psychologicznego dla 99 osób w wymiarze 1600 spotkań. Udzielanie 

bezpłatnej pomocy prawnej z zakresu prawa rodzinnego, prawa cywilnego, prawa karnego, 

postepowania administracyjnego, prawa pracy, udzielenie 240 porad prawnych w wymiarze 205 godzin. 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie 

 

3.  Podnoszenie świadomości osób 

niepełnosprawnych w zakresie 

przysługujących im praw i 

uprawnień  

− Świadczenie pomocy w formie poradnictwa socjalnego, wsparcia psychologicznego i radcy prawnego.  
 

− Podnoszenie świadomości osób niepełnosprawnych i ich rodzin w kwestii przysługujących im praw  

i możliwości, informowanie o formach pomocy i prawach osób niepełnosprawnych.  
 

− Informowanie o  możliwości uzyskania orzeczenia o niepełnosprawności, które wydaje Powiatowy 

Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, informowanie o możliwości skorzystania 

z  dofinansowania ze środków PFRON na zakup sprzętu rehabilitacyjnego lub uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych. 

Realizatorzy: Dom Pomocy Społecznej w Radzyminie, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Wołominie, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Tłuszczu, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

i Młodzieży Niepełnosprawnej w Ząbkach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy 

Społecznej w  Tłuszczu, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Urząd Miasta Kobyłka, Hospicjum 

Opatrzności Bożej w Wołominie, Ośrodek Pomocy Społecznej w  Wołominie, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Klembowie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie. 

 

4.  Likwidacja barier  

architektonicznych,  

w komunikowaniu się i 

technicznych 

− Likwidacja barier architektonicznych w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego 

i budownictwa mieszkaniowego wielorodzinnego poprzez egzekwowanie przepisów prawa 

budowlanego w tym zakresie. Zwracanie szczególnej uwagi na zapewnienie warunków niezbędnych 

do korzystania z obiektu budowlanego przez osoby niepełnosprawne w szczególności poruszające się 

na wózkach inwalidzkich, jak również na poprawne wykonanie miejsc postojowych, podjazdów oraz 

pochylni dla osób niepełnosprawnych oraz wyposażenia obiektów w dźwigi osobowe zgodnie  

z projektem budowlanym zatwierdzonym decyzją o pozwoleniu na budowę. Dokonano łącznie 47 

kontroli w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego i budownictwa 

mieszkaniowego wielorodzinnego. 

Realizator: Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wołominie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 6



str. 7 

 

− Zaadoptowanie przez poradnię nowego pomieszczenia zaprojektowanego w stylu 

monochromatycznym, dostosowanym do potrzeb dzieci ze spektrum autyzmu lub zaburzeniami 

sensorycznymi.  

Realizator: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu.  

− Pozyskanie nowego sprzętu nagłaśniającego, sprzętu do komunikacji: tabletów i oprogramowania 

„MÓWIK”; sprzętu komputerowego (laptopy, drukarki) do celów nauczania zdalnego, założenie 

internetu bezprzewodowego.  
 

− Wzbogacenie wyposażenia szkoły o sprzęt przydatny do zajęć profilaktyczno-kulturalno-sportowych.  

Realizatorzy: Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Tłuszczu, Szkoła Podstawowa Specjalna 

w Radzyminie  

 

5.  Zaspokajanie indywidualnych 

potrzeb osób niepełnosprawnych 
− Przyznawanie i wypłacanie świadczeń w formie zasiłków. Pozyskane dane - wypłacono świadczenie 

pieniężne (zasiłek stały, celowy) dla 822 osób. 

Realizatorzy: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jadowie, 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Markach, Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie, Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Dąbrówce, Ośrodek Pomocy Społecznej w Ząbkach, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Klembowie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołominie, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Poświętnem, Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonce. 

− Udzielanie wsparcia w procesie pełnej akceptacji niepełnosprawnego dziecka. Wzmacnianie więzi 

emocjonalnej pomiędzy rodzicami i dzieckiem, rozpoznawanie zachowań dziecka i utrwalania 

prawidłowych reakcji na te zachowania. Wsparcie było udzielane bezpłatnie. 

Realizator: Fundacja Apostolstwa Eucharystycznego dla Dzieci Niepełnosprawnych Dzieci-Dzieciom 

w Nadliwie 

− Udzielanie porad telefonicznych w celu zaspokajania indywidualnych potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Realizator: Polski Związek Niewidomych Koło Terenowe w Wołominie.  

− Udzielanie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. Środki finansowe przekazane z PFRON 

zgodnie z algorytmem na zadania w 2020 roku wynosiły 1 578 791,00 zł (wykorzystano 

1 578 785,57 zł) w tym: 

• dofinansowanie kosztów  działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w wysokości 491 904,00 zł  

• dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego oraz środków pomocniczych i przedmiotów 

ortopedycznych w wysokości 594 011,74 zł dla 258 osób 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 7



str. 8 

 

•  dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych w wysokości 32 368,00 zł dla 25 osób 

• dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych i technicznych oraz w komunikowaniu 

się w wysokości 455 301,83 zł dla 167 osób 

•  dofinansowanie do sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych w wysokości 

5 200,00 zł dla 2 osób 

− Realizacja Programu „Zajęcia Klubowe WTZ” Na realizację zadania otrzymano kwotę ogółem 

66 420,00 zł, w tym 64 800,00 zł na prowadzenie zajęć oraz 1 620,00 zł na obsługę programu. W ramach 

realizowanego zdania wydatkowano ogółem 36 546,93 zł, z czego wykorzystano 34 927,00 zł na 

prowadzenie zajęć  oraz 1619,93 na obsługę programu. 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie    

− Realizacja programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu 

lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”-Moduł III. Na realizację ww. 

programu otrzymano kwotę 465 350,00 zł, z tego na realizacje zadania 454 000 zł oraz na obsługę 

11 350,00 zł. W ramach przyznanych środków wykorzystano 447 831,32 zł, z tego na realizację 

programu 436 500,00 zł oraz 11 331,32 zł na obsługę zadania. 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie    

 

6.  Rozwój wczesnego wspomagania 

rozwoju dzieci niepełnosprawnych 
− Zatrudnianie nauczycieli wspomagających dla 6 placówek, opiekunów na zajęciach szkolnych w ramach 

indywidualnych potrzeb uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.  

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

− Przekazywanie informacji o ośrodkach realizujących wczesne wspomaganie rozwoju dzieci 

niepełnosprawnych.  

Realizator: Polski Związek Niewidomych Koło Terenowe w Wołominie,  

− Prowadzenie z Prowadzenie zajęć związanych ze wczesnym wspomaganiem rozwoju dla dzieci w wieku 

4 - 11 lat. Udzielanie instruktażu i porad oraz prowadzenie konsultacji w zakresie pracy z  dzieckiem, 

aby wyrównać szansę edukacyjną osoby niepełnosprawnej. 

Realizator: Fundacja Apostolstwa Eucharystycznego dla Dzieci Niepełnosprawnych Dzieci-Dzieciom 

w Nadliwie. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 8



str. 9 

 

7.  Wyrównywanie szans 

edukacyjnych osób 

niepełnosprawnych  

− Dowóz dzieci do szkół specjalnych.  

− Zakup pomocy naukowych dydaktyczno-rehabilitacyjnych, 

− zatrudnienia nauczycieli współorganizujących kształcenie dzieci niepełnosprawnych, 

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem. 

− udzielanie instruktażu i porad oraz prowadzenie konsultacji w zakresie pracy z dzieckiem, aby wyrównać 

szansę edukacyjną osoby niepełnosprawnej.+ 

Realizator: Fundacja Apostolstwa Eucharystycznego dla Dzieci Niepełnosprawnych Dzieci-Dzieciom 

w Nadliwie. 

 

Cel strategiczny II. Zwiększenie udziału osób niepełnosprawnych w życiu społecznym powiatu oraz podniesienie 

poziomu świadomości społecznej w obszarze niepełnosprawności 

Lp. Cele szczegółowe Zrealizowane działania 

1.  Kształtowanie wśród społeczeństwa 

postaw i zachowań sprzyjających 

integracji 

− Przygotowanie paczek świątecznych dla osób samotnych starszych i niepełnosprawnych – 60 osób 

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem  

− Organizowanie konkursów oraz udział w akcjach charytatywnych w ramach zajęć szkolnych.  

Realizator:  Zespół Szkół Specjalnych w Wołominie.  

− Zorganizowanie projektu socjalnego „Akcja Świąteczna Paczka”, we współpracy z Kołem Gospodyń 

Wiejskich z Józefowa „Kwiat Józefa”, Kołem łowieckim nr 106, Restauracją Karuzela w ramach, 

którego zorganizowano zbiórkę artykułów żywnościowych dla potrzebujących. Finansowane  

z indywidualnych źródeł darczyńców. 

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce   

− Włączenie osób niepełnosprawnych do aktywnego funkcjonowania w społeczności lokalnej poprzez 

dostęp do urzędów, komunikacji miejskiej oraz lokalnych firm. – 26 osoby  

Realizator: Środowiskowy Dom Samopomocy Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ząbkach.  

− Prowadzenie szkolnej strony internetowej, wydawanie gazetki szkolnej. Udział uczniów 

niepełnosprawnych w imprezach okolicznościowych na terenie Gminy Radzymin.  

Realizator: Specjalna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Radzyminie  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 9



str. 10 

 

− Organizowanie zajęć mających na celu poprawę świadomości dotyczącej postrzegania w społeczeństwie 

osób niepełnosprawnych. W związku ze stenem epidemii Covid-19 większość zajęć odbywała się 

poprzez konsultacje telefoniczne oraz wideokonferencje.  

Realizator: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie  
 

2.  Edukacja społeczna mająca na celu 

przełamywanie barier społecznych 

związanych z niepełnosprawnością 

− Realizacja programu wychowawczo-profilaktycznego w szkołach na terenie powiatu wołomińskiego, 

w ramach którego zorganizowano pogadanki sprzyjające integracji osób niepełnosprawnych 

w społeczności lokalnej. 

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem 

− Realizacja projektów włączających osoby niepełnosprawne do życia społecznego poprzez działalność 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Tłuszczu – 89 osób  

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu . 

 

3.  Stwarzanie warunków do pełnego 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych       

w życiu społecznym 

− Organizowanie wspólnych zajęć, projektów szkolnych oraz konkursów dla uczniów szkół w celu 

integracji osób niepełnosprawnych.  

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem 

− Wydawanie orzeczeń dotyczących kształcenia specjalnego na potrzeby niepełnosprawnych uczniów –  

wydano 195 orzeczeń  

Realizator: Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Zielonce  

− Umożliwienie rozwoju różnych form aktywności uczestników poprzez organizację spotkań 

integracyjnych oraz wycieczek krajoznawczych – 26 osób.   

Realizator: Środowiskowy Dom Samopomocy Koła Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Ząbkach.  

 

4.  Podnoszenie kompetencji społecznych 

dzieci i młodzieży  niepełnosprawnej 
− Organizacja specjalistycznych usług opiekuńczych dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi – udzielono 

wsparcie dla 2 dzieci podczas 389 godzin zajęć.  

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie   

− Organizowanie zajęć z zakresu treningu umiejętności społecznych, terapii psychologicznej 

oraz pedagogicznej.  

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Poświętnem 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 10



str. 11 

 

5.  Realizacja pilotażowego programu 

„Aktywny Samorząd” 
− Udzielanie dofinansowania ze środków PFRON w ramach programu Aktywny Samorząd. Środki 

finansowe przekazane na realizację zadania wynosiły 732 942 zł w tym: 

• Obszar A Zadanie nr 1- pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 

samochodu, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub 

osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu 

ruchu. (liczba przyznanych dofinansowań 9 na kwotę 59 070,00 zł) 

• Obszar A Zadanie nr 2- pomoc w uzyskaniu prawa jazdy adresowana do osób ze znacznym 

lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu (liczba 

przyznanych dofinansowań 2 na kwotę 3 560,00 zł) 

• Obszar A Zadanie nr 3- pomoc w uzyskaniu prawa jazdy adresowana do osób ze znacznym 

lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu (liczba 

przyznanych dofinansowań 0 na kwotę 0,00 zł) 

• Obszar A Zadanie nr 4 - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego 

samochodu - dysfunkcja narządu słuchu (liczba przyznanych dofinansowań 0 na kwotę 0,00 zł) 

• Obszar B Zadanie nr 1- pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania, adresowany do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) 

lub do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku lub 

kończyn górnych. (liczba dofinansowań 9 na kwotę 53 198,00 zł) 

• Obszar B Zadanie nr 2- dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach 

programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania (liczba dofinansowań 0 na kwotę 0,00 zł) 

• Obszar B zadanie Nr 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania, adresowany do osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności,  

z dysfunkcją narządu wzroku (liczba przyznanych dofinansowań 5 na kwotę 26 329,00 zł) 

• Obszar B zadanie Nr 4- pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania, adresowany do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) 

lub do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu  

i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy. (liczba dofinansowań 9 na kwotę 

33 700,00 zł) 

• Obszar B zadanie Nr 5- pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub 

oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego (liczba dofinansowań 0 na kwotę 0,00 zł)  

• Obszar C Zadanie nr 1- pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 

adresowany do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób  

ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne 

poruszanie się za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym. (liczba dofinansowań 8  

na kwotę 108 237,00 zł) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 11



str. 12 

 

• Obszar C Zadanie nr 2- pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 

adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób  

ze znacznym stopniem niepełnosprawności (liczba przyznanych dofinansowań 2 na kwotę  

5 100,00 zł) 

• Obszar C Zadanie nr 3 pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne 

rozwiązania techniczne (liczba dofinansowań 3 na kwotę 54 000,00 zł) 

• Obszar C Zadanie nr 4 pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy 

kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne (liczba dofinansowań 

1 na kwotę 4 200,00 zł) 

• Obszar C Zadanie nr 5- pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub 

oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego, adresowany do osób z orzeczeniem 

o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób ze znacznym stopniem 

niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu powodująca problemy w samodzielnym 

przemieszczaniu się i posiadających zgodę lekarza specjalisty na użytkowanie przedmiotu 

dofinansowania. (liczba dofinansowań 6 na kwotę 44 400 zł) 

• Obszar D- pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby 

zależnej (dziecka przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką), 

adresowany do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, którzy 

są przedstawicielem ustawowym lub opiekunem prawnym dziecka (liczba dofinansowań 10  

na kwotę 24 531,00 zł) 

• Moduł II – Pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym  (liczba dofinansowań  

86 na kwotę 316 617,00 zł) 

Realizator: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie    

 

6.  Wzrost uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych w życiu 

społecznym 

− Prowadzenie zajęć motywujących osoby niepełnosprawne do podjęcia zatrudnienia – 15 osób  

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie   

− Włączenie osób niepełnosprawnych do działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku w integracji 

ze środowiskiem lokalnym – 2 osoby  

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

− Zorganizowanie kiermaszu prac wykonanych podczas zajęć WTZ – 24 osoby.  

Realizator: Drewnickie Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 

„Empatia”  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 12



str. 13 

 

− Organizowanie zajęć mających na celu motywowanie osób niepełnosprawnych do podjęcia zatrudnia-

15 osób  

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie   

 
 
 
 
 
 

Cel strategiczny III. Tworzenie warunków do aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnej 

Lp. Cele szczegółowe Zrealizowane działania 

1.  Rozwój rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych 
− Realizacja zajęć w ramach doradztwa zawodowego oraz preorientacji zawodowej (wyjścia do zakładów 

pracy), kierowanie do jednostek, w których można uzyskać informacje dotyczące rehabilitacji 

zawodowej (Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomoc Rodzinie w Wołominie, Ośrodki 

Pomocy Społecznej)  

Realizator: Zespół Szkół Specjalnych w Wołominie, Specjalna Szkoła Podstawowa  im. Marii 

Konopnickiej w Radzyminie,  Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce,  

− Pomoc w  rozpoczęciu pracy w Spółdzielni Socjalnej „Pożytek” – 4 osoby  

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

− Prowadzenie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej dla obecnych i były uczestników zajęć 

aktywnych zawodowo. – 24 obecnych uczestników zajęć oraz 12 uczestników aktywnych zawodowo  

Realizator: Drewnickie Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 

„Empatia”  

− Organizowanie w ramach współpracy z Fundacją Aktywnej Rehabilitacji staży zawodowych dla osób 

z niepełnosprawnością – 30 osób  

Realizator: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie   

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 13



str. 14 

 

2.  Wsparcie aktywności zawodowej osób 

niepełnosprawnych poprzez 

umożliwianie nabywania oraz 

podnoszenia kompetencji i 

kwalifikacji zawodowych 

− Prowadzenie warsztatów pokazowych dla gości w ramach zajęć przysposobienia do pracy, prowadzenie 

kawiarenki szkolnej. Organizowanie spotkań dla uczniów z pracownikami Fundacji „Centrum Dzowni” 

zajmującej się aktywizacją zawodową  osób niepełnosprawnych intelektualnie  

Realizator: Zespół Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego w Wołominie. 

− Współpraca z Zakładem Pracy Chronionej zatrudniającym osoby do doświadczeniem zawodowym. – 

4 osoby  

Realizator: Drewnickie Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 

„Empatia”  

− Współpraca z PSONI w ramach projektu „Centrum Dzwoni”, którego celem jest zatrudnienie osób 

z niepełnosprawnością na otwartym rynku pracy oraz wsparcie w utrzymaniu motywacji i jakości 

wykonywanej pracy u osób już zatrudnionych poprzez wykorzystanie metody zatrudnienia 

wspomaganego, a także podniesienie kompetencji społecznych i zawodowych uczestników projektu. – 

14 osób  

Realizator: Drewnickie Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi 

„Empatia”  

− Organizowanie zajęć komputerowych dla osób aktywnie poszukujących pracy. Podczas zajęć osoby 

niepełnosprawne mogły uzyskać pomoc w przygotowaniu CV, listu motywacyjnego, oraz 

w przygotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej.  

Realizator: Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Wołominie   

 

3.  Promowanie w środowisku 

pracodawców idei zatrudniania osób 

niepełnosprawnych 

− W Powiatowym Urzędzie Pracy w Wołominie zarejestrowało się 200 osób niepełnosprawnych, z czego 

126 to osoby ze znacznym lub umiarkowanych stopniem niepełnosprawności. Indywidualny plan 

działania został przygotowany dla 88 osób niepełnosprawnych. 

− Udzielanie dofinansowania ze środków PFRON w zakresie rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych. Środki finansowe przekazane z PFRON zgodnie z algorytmem na zadania w 2020 

roku wynosiły 178 750,00 zł (wykorzystano 178 567,46 zł), były rozdysponowane na: 

• zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 

zarejestrowanych jako poszukujące pracy i niepozostające w zatrudnieniu ( art. 11 ust.3 pkt 2 

ustawy); 

• przyznanie osobie niepełnosprawnej środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 

na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej ( art.12a ustawy); 

• zwrot kosztów związanych z przystosowaniem stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 14



str. 15 

 

adaptacji pomieszczeń oraz adaptacji lub nabycia odpowiednich urządzeń ułatwiających pracę, lub 

funkcjonowanie, zakup i autoryzacja odpowiedniego oprogramowania oraz urządzeń technologii 

wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikających z niepełnosprawności, a także  

z kosztów rozpoznania przez służby medyczny pracy potrzeb osoby niepełnosprawnej (art. 26  

ustawy)  

• zwrot kosztów wyposażenia  stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (art. 26e ustawy); 

• finansowanie kosztów szkoleń i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych (art. 28  

i 40 ustawy).  

Realizator: Powiatowy Urząd Pracy w Wołominie.  

 

4.  Wsparcie przedsiębiorczości osób 

niepełnosprawnych 
− Organizowanie spotkań z doradcą zawodowym – zorganizowano spotkania dla 11 osób  

Realizator: Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Zielonce  

 

 

 

 

 

Cel strategiczny IV. Zwiększenie współpracy wszystkich podmiotów działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych z terenu powiatu wołomińskiego 

Lp. Cele szczegółowe Zrealizowane działania 

1.  Współpraca z organizacjami 

pozarządowymi z terenu Powiatu 

Wołomińskiego 

− Pozyskanie paczek świątecznych i paczek na zakończenie roku szkolnego oraz żywności na zajęcia 

praktyczne – współpraca z Caritas Diecezji Warszawsko – Praskiej.  

Realizator: Zespół Szkół Specjalnych w Wołominie. 

− Współpraca z Powiślańskim Towarzystwem Społecznym oraz Stowarzyszeniem „Caritas Dąbrówka” 

w ramach programu „Rodzina wolna od przemocy” .  – finansowane ze środków zewnętrznych.  

Realizator: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dąbrówce  

− Współpraca z osobami i podmiotami działającymi na terenie Powiatu Wołomińskiego w obszarze 

udzielania pomocy dla osób z niepełnosprawnością  

Realizator: Środowiskowy Dom Samopomocy Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej w Ząbkach, 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 15



str. 16 

 

− Ogłoszenie konkursu ofert realizacji zadania publicznego „Działania na rzecz integracji osób 

niepełnosprawnych”. Na działania w ramach konkursu przeznaczono 10 000 zł. W ramach konkursu 

dotacje otrzymały organizacje  

1. Polski Związek Niewidomych Okręg Mazowiecki Koło Wołomin – dofinansowanie wycieczki osób 

niewidomych i słabowidzących  

2. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego - wyrównywanie 

szans osób niepełnosprawnych z terenu Miasta Zielonka w świetlicy edukacyjno-terapeutycznej  

w Ząbkach.– Udzielono wsparcia 40 osobom,  

Realizator: Miasto Zielonka. 

− Współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną podczas realizacji konkursu plastycznego 

„Trzymaj formę”. Współpraca z Biblioteką Miejską w Radzyminie, Biblioteką Powiatową, z Gminną 

i Powiatową Strażą Pożarną. Współpraca z Poradnią psychologiczno-pedagogiczną, Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie. Współpraca z ośrodkami pomocy społecznej znajdującymi się na terenie 

powiatu wołomińskiego. 

Realizator: Gmina Zielonka, Specjalna Szkoła Podstawowa  im. Marii Konopnickiej w Radzyminie. 

− Organizowanie wsparcia w formie pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa CARITAS – udzielono wsparcia 15 osobom niepełnosprawnym , źródło finansowania 

EFS, 

Realizator: Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzyminie  
 

2.  Wspieranie organizacji 

pozarządowych zajmujących się 

organizacją kształcenia osób 

niepełnosprawnych na wszystkich 

poziomach 

− Współpraca z Fundacją Akademia Przyszłości w celu wsparcia prawidłowego rozwoju ucznia  - 

skorzystała 1 osoba  

Realizator: Specjalna Szkoła Podstawowa  im. Marii Konopnickiej w Radzyminie. 

3.  Współpraca samorządów lokalnych                          

z terenu Powiatu Wołomińskiego 

nie przekazano danych 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 16



 
str. 17 

 

PODSUMOWANIE 

 

„Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych oraz Przestrzegania 

Praw Osób Niepełnosprawnych na lata 2016-2021 dla Powiatu Wołomińskiego” 

w zdecydowanej większości jego zapisów w 2020 roku został zrealizowany.  

Realizacja zaplanowanych przedsięwzięć wpłynęła pozytywnie na społeczne  

i materialne warunki życia niepełnosprawnych mieszkańców powiatu wołomińskiego oraz na 

ograniczenie zjawiska ich wykluczenia społecznego. 

Kontynuowano zadania realizowane w latach poprzednich, jak również wprowadzono nowe 

programy między innymi: 

− „Zima z Uśmiechem 2020”, 

− „Opieka Wytchnieniowa – edycja 2020”, 

− „O! Tworzymy Twoją Przyszłość”. 

− „Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 

kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi - Moduł III”. 

 

Głównym celem zrealizowanych zadań była aktywizacja społeczna, życiowa i zawodowa 

zarówno dzieci, opiekunów jak i osób starszych z orzeczoną niepełnosprawnością. Bardzo 

ważne było włączenie do działań samych osób niepełnosprawnych. Podejmowano działania 

mające na celu wsparcie rodziców i opiekunów osób niepełnosprawnych, a także osób 

pracujących, na co dzień z niepełnosprawnymi, poprzez szkolenia, warsztaty, grupy wsparcia.  

Realizowano przedsięwzięcia kierowane do najmłodszych mieszkańców - 

przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych, związane ze zmianą społecznego wizerunku 

osób niepełnosprawnych i ograniczanie zjawiska dyskryminacji w placówkach edukacyjnych.  

Pomimo ram prawnych i ograniczeń finansowych podejmowano działania w sferze 

przeciwdziałania niepełnosprawności i usprawniania systemu opieki zdrowotnej i rehabilitacji.  

Placówki oświatowe podejmowały działania nakierowane na uczniów 

niepełnosprawnych poprzez wczesną interwencję, terapię oraz różnorodne formy wsparcia  

w procesie edukacji, ale również na uczniów bez orzeczeń o niepełnosprawności realizując 

działania otwierające ich na świat osób niepełnosprawnych.  

Pomimo trudności na rynku pracy, podejmowane były różnorodne inicjatywy  

w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych. W ramach programu współpracy 

z organizacjami pozarządowymi podjęto wiele inicjatyw zmierzających do zaspokojenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 17



 
str. 18 

 

różnorodnych potrzeb niepełnosprawnych mieszkańców powiatu i ich integracji 

ze społecznością lokalną. 

Niepełnosprawność, będąca udziałem coraz większej części społeczeństwa i obejmująca 

wszystkie aspekty funkcjonowania dotkniętego nią człowieka, wymusza podejmowanie 

różnorodnych działań w celu zapewnienia słabszej części naszego społeczeństwa godnych 

warunków do życia i rozwoju. Jednym z takich działań jest umożliwienie osobom 

niepełnosprawnych dostępu do rehabilitacji zawodowej i społecznej, a tym samym pomoc  

w integracji ze środowiskiem lokalnym. Środki finansowe otrzymywane z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w dużym stopniu pomagają w realizacji w/w 

celu.  

Na problemy osób niepełnosprawnych nadal wpływają warunki makroekonomiczne jak: 

niski poziom materialny, brak swobodnego dostępu do usług rehabilitacyjnych oraz bezrobocie, 

niski poziom kwalifikacji zawodowych, co powoduje, że konieczne jest doskonalenie systemu 

pomocy społecznej dla osób niepełnosprawnych i położenie nacisku na kompleksowość 

świadczonych usług. Konieczne jest więc wdrażanie nowych i doskonalenie istniejących form 

wsparcia osób niepełnosprawnych. Doskonalenia wymaga również system wymiany informacji 

dotyczących problematyki niepełnosprawności.  

 

Głównymi źródłami finansowania wymienionych w sprawozdaniu zadań są najczęściej 

środki z budżetów własnych samorządów, środki PFRON oraz środki pochodzące ze składek 

członkowskich organizacji pozarządowych.  

Dużą rolę odgrywają również środki pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych w ramach 

różnych programów pomocowych np. z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 

w konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje i fundacje. 

Oprócz środków finansowych, do skutecznej realizacji zamierzonych celów niezbędna 

jest współpraca władz powiatowych i gminnych, organizacji pozarządowych oraz innych 

instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych, mogących wspierać przedsięwzięcie.  

Na bieżąco prowadzona jest baza organizacji pozarządowych oraz instytucji działających 

w środowisku osób niepełnosprawnych. Sukcesywnie likwidowane są bariery architektoniczne 

w budynkach użyteczności publicznej oraz w ciągach komunikacyjnych.  

Realizując zadania wynikające z Programu można zauważyć pogłębiający się rozwój oraz 

współpracę pomiędzy różnymi instytucjami i organizacjami. Rozwijająca się idea partnerstwa 

jest procesem dynamicznym i wciąż ewaluuje w kierunku podejmowania nowych i wspólnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 18



 
str. 19 

 

przedsięwzięć. Należy podkreślić, że wiele podmiotów włącza się w proces rehabilitacji 

zawodowej osób niepełnosprawnych, czym wspomaga działalność Powiatowego Urzędu Pracy, 

jako jednostkę aktywizującą, a także zachęca i angażuje się w poszukiwanie pracodawców  

do zatrudniania na otwartym rynku pracy osób niepełnosprawnych. 

Pomimo tak dobrze rozwijającego się procesu wspierania osób niepełnosprawnych 

pewne obszary nadal wymagają poprawy, jak na przykład zwiększenie nakładów finansowych 

na rehabilitację zdrowotną, umożliwienie dostępu do udziału w życiu kulturalnym i społecznym 

poprzez ulgowe czy darmowe korzystanie z dóbr kultury, a także rozwój komunikacji lokalnej.  

Do poprawy zostało jeszcze kilka punktów Programu, które należy ulepszyć lub zmienić 

sposób ich funkcjonowania w kolejnych latach. Na podstawie informacji zebranych w trakcie 

opracowania niniejszego Sprawozdania, uwag i danych przekazanych przez poszczególnych 

realizatorów można sformułować pewne wnioski i postulaty w zakresie realizacji zadań  

i działań w kolejnych latach. 

Należą do nich m. in.: 

Poprawa dostępności do obiektów użyteczności publicznej:  

− więcej oznaczeń w języku Braille’a i piktogramów; 

− likwidowanie barier w ogólnodostępnej przestrzeni (chodniki z oznakowaniem dla osób 

niewidomych, zjazdy, oznakowania schodów, mocowanie mat przed przejściami dla 

pieszych, barierki i uchwyty, podjazdy dla osób poruszających się na wózkach 

i o laskach czy balkonikach) 

− zwiększenie liczby wind, podnośników i platform oraz szerokości drzwi wejściowych; 

− powstanie na terenie powiatu kolejnego miejsca wsparcia dziennego z miejscami 

pobytu całodobowego; 

− utworzenie mieszkań chronionych i świetlic dla osób z różnymi 

niepełnosprawnościami. 

Poprawa aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych:  

− kierowane ofert pracy do osób, które mają problemy ze znalezieniem pracy i/lub 

utrzymaniem pracy bez wsparcia (osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności, osoby niepełnosprawne intelektualnie, z porażeniem dziecięcym, 

itd.); 

− rozwój podmiotów ekonomii społecznej: Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów 

Aktywności Zawodowej, Spółdzielni Socjalnych; 

− rozwijanie doradztwa zawodowego w szkołach specjalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 19



 
str. 20 

 

Poprawa dostępności do rehabilitacji zdrowotnej oraz programów kompleksowego 

wsparcia rodziny, w której są osoby niepełnosprawne. 

− Dostosowanie pojazdów transportu lokalnego do osób z różnymi dysfunkcjami.  

 

Duża część zadań w 2020 roku dotycząca aktywnego życia w przestrzeni publicznej osób 

niepełnosprawnych nie mogła zostać zrealizowana ze względu na panującą pandemię wirusa 

COVID-19. Odwoływane były imprezy okolicznościowe, które sprzyjały integracji osób 

niepełnosprawnych z innymi osobami niepełnosprawnymi oraz ze środowiskiem lokalnym.  

Ze względu na wysokie ryzyko rozprzestrzenienia się wirusa część jednostek działających  

w ramach usług opiekuńczych kierowanych do osób niepełnosprawnych zostało zamkniętych 

na czas, w którym wskaźnik zachorowań był wysoki. W związku z tym Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uruchomił program „Pomoc osobom 

niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych 

chorobami zakaźnymi”- Moduł III. Celem programu było zapewnienie pomocy poprzez 

wypłacenie środków finansowych za każdy miesiąc, w którym osoby niepełnosprawne  

nie mogły uczestniczyć w zajęciach organizowanych w środowiskowych domach samopomocy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informację opracowali:  

Ewelina Trochonowicz i Krzysztof Grzesik – pracownicy Działu ds. Osób Niepełnosprawnych Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie przy współpracy przedstawicieli różnych środowisk samorządowych, 

pozarządowych oraz społecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8CDF12C-09E1-466B-AD1A-C91E7CB1AE2F. Podpisany Strona 20


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Załącznik

do Uchwały Nr XXXI-313/2021

Rady Powiatu Wołomińskiego

z dnia 25 marca 2021 r.

